

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ
പത്രാം സമേചനം

നക്ഷത്ര ചിഹ്നമിടാത്ത ചോദ്യം നം. 1397

20.01.2014 -ൽ മനുഷ്യൻ

ആസീ വികസന ഫണ്ട് ഉപയോഗിച്ച് കടക്കാട്ടിൽ നടപ്പാക്കിയ പ്രവർത്തികൾ

ചോദ്യം

ഉത്തരം

ശ്രീ തോമസ് ചാണകി

**ശ്രീ. വി.കെ. ഇബ്രാഹിം കുഞ്ഞ്
(പൊതുസുരക്ഷയ്ക്ക് വകുപ്പു ഉദ്യോഗി)**

(എ) എം.എൽ.എ - മാരുടെ നിയോജക മണ്ഡലം ആസ്തി വികസന ഫണ്ട് വിനിയോഗിച്ച് കുടക്കാട് നിയോജക മണ്ഡലത്തിൽ 2012-13 സാമ്പത്തിക വർഷ ത്തിൽ എത്തെല്ലാം നിർമ്മാണ പ്രവൃത്തികൾ ആരംഭിച്ചുവെന്നും എത്തെല്ലാം പ്രവൃത്തി കൾ പൂർത്തികരിച്ചുവെന്നും സംബന്ധിച്ച വിശദമായ റിപ്പോർട്ട് ലഭ്യമാക്കുമോ ;

കെട്ടിട വിഭാഗം, ദേശീയപാത വിഭാഗം
2012-13 സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ എം.എൽ.എ മാരുടെ നിയോജകമണ്ഡലം ആസീ വികസന ഫണ്ട് വിനിയോഗിച്ച് കുടക്കാട് നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ ഭരണാനുമതികൾ ഒന്നം തന്നെ നൽകിയിട്ടില്ല

നിരത്തകളും പാലങ്ങളും

ഒ പ്രവർത്തികൾക്ക് അന്തി നൽകി. ۹ പ്രവർത്തികൾ നിർമ്മാണം ആരംഭിച്ചിട്ടുണ്ട്. പ്രവർത്തികളുടെ ലിസ്റ്റ് അനുബന്ധമായി ചേർത്തിരിക്കുന്നു.

(ബി) ആസ്തി വികസന ഫണ്ട് വിനിയോഗിച്ച് ചെയ്യുന്ന പ്രവൃത്തികളുടെ പുരോഗതി സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട് എം.എൽ.എ.-മാർക്ക് നൽകുന്നണേം;; ഇല്ലാക്കിൽ കാരണം വ്യക്ത മാക്കുമോ ;

കെട്ടിട വിഭാഗം, ദേശീയപാത വിഭാഗം
ആസീ വികസന ഫണ്ട് വിനിയോഗിച്ച് ചെയ്യുന്ന പ്രവർത്തകളുടെ പുരോഗതി സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട് എം.എൽ.എ മാർക്ക് നൽകുന്നണേം.

നിരത്തകളും പാലങ്ങളും

പുരോഗതി റിപ്പോർട്ട് ഇപ്പോൾ നൽകുന്നില്ല. ഈനി മുതൽ നൽകുന്നമെന്ന് നിർദ്ദേശം നൽകുന്നതാണ്.

(സി) 2013-'14 ലെ എത്തെല്ലാം നിർമ്മാണ പ്രവൃത്തികൾ ആരംഭിച്ചുവെന്നും എത്തെല്ലാം നിർമ്മാണ പ്രവൃത്തികൾക്ക് റിവെബിൽ എസ്സിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കി ഭരണാനുമതിക്കായി സമർപ്പിച്ചിട്ടുണ്ടെന്നും ഉള്ള വിവരം ഫയൽ നും ഉൾപ്പെടെ ലഭ്യമാക്കുമോ?

കെട്ടിട വിഭാഗം
2013-14 ലെ എം.എൽ.എമാരുടെ നിയോജക മണ്ഡലം ആസീ വികസന ഫണ്ട് വിനിയോഗിച്ച് കുടക്കാട് മണ്ഡലത്തിൽ നിർമ്മാണ പ്രവർത്തികൾ ഒന്നം ആരംഭിച്ചിട്ടില്ല. ഭരണാനുമതിക്കായി എസ്സിമേറ്റുകൾ ഒന്നം തന്നെ ലഭിച്ചിട്ടില്ല. കുടക്കാട്ടിൽ റിസ്റ്റ് ഹയസ് പണിയുന്നതിനായി എം.എൽ.എയുടെ നിർദ്ദേശാനുസരണം എസ്സിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കി കൊണ്ടിരിക്കുകയാണ്.

നിരത്തുകളം പാലങ്ങളും

2013-14 തോതെ പ്രവർത്തി ആരംഭിച്ചിട്ടുണ്ട്
അതിന്റെ വിശദവിവരം അനുബന്ധമായി
ചേർത്തിരിക്കുന്നു.

1/14
~~Alex~~
സെക്ക്യൂറി ഓഫീസർ

MLA IAC ADF 2012-13

1	Construction of a cartable bridge across Munduthodu and 1st reach of approach road in Edathua panchayath ward No. 9 & 10	60 L	I&SCSE/1 3-14 dt:10/05/13	M.M. Thomas	Work 70% completed	Edathua	Kuttanadu
2	Construction of road from Kurikkasseriy to Koipally Virudhipady including protective works in Veeyapuram Panchayath ward No. 5	80 L	72,83,750	Jacob Joseph	Work 55% completed	Edathua	Kuttanadu
3	Construction of a cartable bridge across Chekkidikkadu - Thekkethalakkal thodu in ward No. 9 of Thekazhy Grama Panchayath	25.50 L	153/EE/13- 14 dt:03/09/13	Pradeep Joseph	Work 60% completed	Edathua	Kuttanadu
4	Construction of a road and approach of Madathilthodu culvert near Nedumudy Panchayath office connecting Nedumudy Karuvatta and Manapra Pulankodi	125 L	282/SESC 12 - 13 dt. 07 - 03 - 13	P.C. Gopalan	Work 30% completed	Pulicunnu	Kuttanadu

				V.D Sanal Kum	Work completed	Pulincunnu	Kurianadu
5	Improvements to Pulincunnu Janghar Kadavu to New Bazar and Pulincunnu Valiyapalli Palam to Circle office road in Pulincunnu Pt. ward No 8 & 11	25 L		40/EE/13 - 14 dt. 25 - 04 - 13			
6	Construction of a road from 110-il Palam to Perumathra Laksham veedu colony road via Poothra in Champakkulam Pt. Ward No 12	55 L		17/SESC/2 013-14 dt 09/05/13	M.M.Thomas	Work completed	Pulincunnu Kurianadu
7	Construction of a road from Mathimadom to Omattu Laksham veedu colony road via Kokkarackal Kshethram in Nedumudy Pt. ward No 10 & 11	45 L		45/EE/2013 14 dt 06/05/13	A.C Koshy	Work 70% completed	Pulincunnu Kurianadu
8	Construction of Thevarkadu - Vellamatha road in Kainakary Pt. connecting Ward No 6,7 & 8 in Ch. 04000 to 0520	45 L		Quotation submitted for approval	Pulincunnu	Kurianadu	
9	Construction of cartable bridge at Kannoth thodu			Filing in progress			
10	Construction of cartable bridge at Bakin Junction.			Quotation submitted			

D.S.Kum. S.O

MLA LAC ADS 2013 -14				
1	MLA LAC ADS 13 - 14 Improvements to the road from Kochammanam (via) Konibithra to Shmasanam and Konibithara bridge to Lekkhinaveedu Colony in Thalavady Panchayath Ward No. 15	25	A.C Koshy	Work started
			Elathua	kuttanadu

LCM
Deleg... S.O